[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa, com base na resposta ao Requerimento de n° 1922/2018, qual a previsão de data para que seja realizada a manutenção da ponte do bairro Água Branca?

JUSTIFICATIVA

Após conversa com a população de Tatuí, chegou até nós a preocupação com a ponte no bairro rural Água Branca, visto que a referida ponte se encontra em mau estado, necessitando de imediata manutenção, pois coloca em risco a segurança dos moradores da região.
	Frente a está preocupação, encaminhamos o Requerimento de n° 1922/18 onde questionamos se há planejamento por parte da atual gestão para que fosse realizada a manutenção da referida ponte.
	Na resposta ao documento, recebemos a informação de que constaria no cronograma da Secretária de Obras e Infraestrura essa obra, o que até então não foi realizado, portanto com a finalidade de ter informações mais concretas para dialogar com a população, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de março de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
18136c2d-58ca-422b-93f6-d0c50b3f4e48.png
PROTOCOLO 791/2019 - 11/03/2018 13:06

image1.jpeg